
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 93Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

1558/2019-
MP/PGJ 20/03/2019 RAIMUNDO DE JESUS 

COELHO DE MORAES 999105

3O PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DO MEIO AM-
BIENTE, PATRIMÔNIO 
CULTURAL E HABITA-

ÇÃO E URBANISMO DE 
BELÉM

CURSO/ENCONTRO/SEMINÁRIO 
(ANEXAR PROGRAMAÇÃO)

27/05/2019 a 
31/05/2019 4,5 Belém/PA Natal/RN PORTARIA participar do XVIII ENANPUR

1567/2019-
MP/PGJ 20/03/2019 EDILSON NAZARENO 

CORDEIRO SILVA 333388
CORPO OP MILITAR 

(SARGENTO) - MP.FG.
GM II

ESCOLTA POLICIAL 01/03/2019 a 
01/03/2019 0,5 Castanhal/PA Vigia/PA PORTARIA

Salvaguardar a Promotora de 
Justiça, Dra. Tatiana Ferreira 
Ganhem, EM CARATER DE 

URGENCIA.

1568/2019-
MP/PGJ 20/03/2019 GILBERTO DUARTE 

DA SILVA 333386
CORPO OP MILITAR 

(SARGENTO) - MP.FG.
GM II

ESCOLTA POLICIAL 13/03/2019 a 
19/03/2019 1 Altamira/PA Anapu/PA, Uru-

ará/PA PORTARIA

Realizar condução da Promo-
tora de Justiça, Nayara Santos 
Negrão até os Municípios de 

Anapu e Uruará.

Protocolo: 533897
PORTARIA N.º 989/2020-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, de 
19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 104130/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: JORGE DE MENDONCA ROCHA
CARGO/FUNÇÃO: Corregedor-Geral do Ministério Público
MATRÍCULA: 800.134
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 11/03/2020 - 12/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar da Solenidade de Posse dos membros da Diretoria, Conselho Fiscal e Diretores Regionais da Associação 
Nacional dos Membros do Ministério Público
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 19 de Fevereiro de 2020 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 533874

1306/2019-
MP/PGJ 11/03/2019 FABRICIO BARRETO 

NASCIMENTO 9992600
CHEFE DE APOIO DAS 

PROMOTORIAS DO 
INTERIOR

SUBSTITUIÇÃO LEGAL 11/03/2019 a 
15/03/2019 4,5 Soure/PA Ponta de Pedras/PA PORTARIA Desempenhar suas funções 

junto a PJ de Ponta de Pedras.

1307/2019-
MP/PGJ 11/03/2019 MARCIO DO NASCI-

MENTO BEZERRA 9992781 CORPO OP MILITAR 
(CABO) - MP.FG.GM I ESCOLTA POLICIAL 16/02/2019 a 

17/02/2019 1,5 Belém/PA Marabá/PA PORTARIA
Realizar segurança pessoal 

do PJ Dr. Arlindo Jorge Cabral 
Junior.

1310/2019-
MP/PGJ 11/03/2019 RODIER BARATA 

ATAIDE 999465 DIRETOR-GERAL 
- CEAF REUNIÃO DE TRABALHO 21/03/2019 a 

23/03/2019 2,5 Belém/PA Recife/PE PORTARIA

Participar da 1 Reunião 
Ordinária do Colégio de 

Diretores de Escolas e Centros 
de Estudos e Aperfeiçoamento 

Funcional dos Ministérios 
Públicos do Brasil.

1311/2019-
MP/PGJ 11/03/2019

SUELY REGINA 
FERREIRA AGUIAR 

CATETE
999160

2O PROMOTOR DE JUS-
TIÇA DOS DIREITOS 
CONSTITUCIONAIS 

FUNDAMENTAIS E DOS 
DIREITOS HUMANOS 

DE BELÉM

REUNIÃO DE TRABALHO 26/03/2019 a 
29/03/2019 3,5 Belém/PA Salvador/BA PORTARIA Participar reunião GNDH/CNPG 

conforme indicação PGJ.

1312/2019-
MP/PGJ 11/03/2019 SANDRO GARCIA DE 

CASTRO 999416

1O PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE VIOLÊN-
CIA DOMÉSTICA E 

FAMILIAR CONTRA A 
MULHER DE BELÉM

REUNIÃO DE TRABALHO 27/03/2019 a 
30/03/2019 3,5 Belém/PA Salvador/BA PORTARIA I Reunião Ordinária do Grupo 

Nacional de Direitos Humanos.

1313/2019-
MP/PGJ 11/03/2019 JOSE MARIA COSTA 

LIMA JUNIOR 999394

SUPERVISOR ADMI-
NISTRATIVO DOS 

CENTROS DE APOIO 
OPERACIONAL

REUNIÃO DE TRABALHO 26/03/2019 a 
29/03/2019 3,5 Belém/PA Salvador/BA PORTARIA

Participar da Reunião Ordi-
nária do GNDH - Comissão 
Permanente de Defesa de 

Direitos Humanos em sentido 
estrito (COPEDH).

1315/2019-
MP/PGJ 12/03/2019 JOSE MARIA COSTA 

LIMA JUNIOR 999394 COORDENADOR CAO 
CRIMINAL REUNIÃO DE TRABALHO 18/03/2019 a 

20/03/2019 2,5 Belém/PA Brasília/DF PORTARIA

Participar da Reunião Ampliada 
do SINALID - Sistema Nacional 
de Localização e Identifi cação 

de Desaparecidos.

1316/2019-
MP/PGJ 12/03/2019

BRUNO BECKEM-
BAUER SANCHES 

DAMASCENO
9991462 3O PROMOTOR DE JUS-

TIÇA DE BRAGANÇA
CONDUÇÃO DE MEMBRO/SERVIDOR 

À SERVIÇO DO MPPA
25/03/2019 a 
27/03/2019 2,5 Ananindeua/PA Bragança/PA PORTARIA

Trabalhar no Inquérito Civil 
n. 01 e 02 de 2018 e concluir 
participação na fase extra-
judicial do Inquérito Civil n. 

01/2018 (Tracuateua)

1317/2019-
MP/PGJ 12/03/2019 TULIO CHAVES 

NOVAES 999816 10O PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SANTARÉM CONFERÊNCIA/EXPOSIÇÃO 11/03/2019 a 

11/03/2019 0,5 Santarém/PA Belém/PA PORTARIA

Seminário Alusivo ao Dia 
Internacional do Consumidor 
que será realizado no Audi-

tório do Ministério Público Do 
Estado do Para.

1318/2019-
MP/PGJ 12/03/2019 ADLEER CALDERARO 

SIROTHEAU 9991556 9O PROMOTOR DE JUS-
TIÇA DE SANTARÉM ACUMULAÇÃO 06/03/2019 a 

09/03/2019 3,5 Santarém/PA Alenquer/PA PORTARIA Cumular com a Promotoria de 
Justiça de Alenquer

1319/2019-
MP/PGJ 12/03/2019 ADLEER CALDERARO 

SIROTHEAU 9991556 9O PROMOTOR DE JUS-
TIÇA DE SANTARÉM

CURSO/ENCONTRO/SEMINÁRIO 
(ANEXAR PROGRAMAÇÃO)

13/03/2019 a 
16/03/2019 3,5 Santarém/PA Rio de Janeiro/RJ PORTARIA

SEMINARIO CNMP E MPRJ: 
PERSPECTIVAS DE COMBATE A 

CORRUPCAO

1320/2019-
MP/PGJ 12/03/2019 ELCIMAR BARBOSA 

DOS SANTOS 999878 TECNICO - PSICOLOGO 
- ATC-B-II VISITA E INSPEÇÃO EM ABRIGO 11/03/2019 a 

14/03/2019 3,5 Redenção/PA
Água Azul do Norte/

PA, Sapucaia/PA, 
Xinguara/PA

PORTARIA

Inspeções as unidades de 
Acolhimento Institucional de 
Criança e Adolescente e nas 
Instituições de Longa Perma-

nência para Idosos.


